2013年 11月 1日

各   位

大阪市淀川区西宮原２丁目６番６４号

Ｉ Ｄ Ｅ Ｃ 株 式 会 社

代表者役職名 代表取締役会長兼社長

氏    名 舩 木 俊 之

（コード番号 6652 東証第一部）

問 合 せ 先

責任者役職名 執行役員 経営管理担当

氏    名 西 山 嘉 彦

Ｔ Ｅ Ｌ  （０６）６３９８－２５００

2014 年 3月期 第２四半期業績予想との差異及び

通期業績予想の修正に関するお知らせ

2013 年 5 月 10 日に公表しました 2014 年 3 月期第２四半期累計期間(2013 年 4 月 1 日～2013 年 9

月 30 日)の連結業績予想と、本日公表の実績値に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせい

たします。

また、最近の業績動向を踏まえ、2014 年 3 月期通期の連結業績予想について下記のとおり修正い

たしましたので、お知らせいたします。

記

１．2014年 3月期第２四半期（累計）連結業績予想数値の修正（2013年 4月 1日～2013年 9月 30日）

(金額の単位：百万円)

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり

当期純利益

（円 銭）

前 回 発 表 予 想（Ａ） 16,000 1,100 1,100 700 23.76

実 績 値（Ｂ） 17,621 1,011 1,075 547 18.56

増 減 額（Ｂ－Ａ） 1,621 △88 △24 △152

増 減 率（％） 10.1% △8.1% △2.2% △21.9%

(ご参考) 前期第２四半期実績
（2013年3月期第２四半期連結累計期間）

14,740 956 951 1,283 41.26

２．2014年 3月期通期 連結業績予想数値の修正（2013年 4月 1日～2014年 3月 31日）

(金額の単位：百万円)

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり

当期純利益

（円 銭）

前 回 発 表 予 想（Ａ） 34,700 3,200 3,200 2,000 67.88

今 回 修 正 予 想（Ｂ） 35,500 2,100 2,100 1,300 44.07

増 減 額（Ｂ－Ａ）  800 △1,100 △1,100 △700

増 減 率（％） 2.3%  △34.4% △34.4% △35.0%

(ご参考) 前期実績

（2013年3月期）
29,343 1,434 1,696 1,859 61.03

２．差異及び修正の理由

2014年3月期第２四半期累計期間において、既存事業分野においては米国を中心に堅調に推移した

ことに加え、新規事業として取り組んでいる太陽光発電用パワーコンディショナやメガソーラー関

連など環境関連ビジネスが当初計画を上回る状況で推移いたしました。一方で利益面においては、

譲渡が確定している遊休拠点の減損処理などにより、当期純利益が前回予想を下回る結果となりま

した。

通期業績におきましては、引き続き環境関連ビジネスの需要は堅調に推移すると思われますが、

産業分野において国内設備投資の本格的な回復がまだ見られていないこと、また、新規事業の急速

な立ち上げに伴うコストの増加が見込まれることなどにより、上表のとおり通期業績予想を修正い

たします。

なお、期末の配当予想につきましては15円（年間30円）を据え置いております。

（注）本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が入手している情報及び合

理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異

なる可能性があります。

以 上